Chestionarul şi indicaţiile metodologice pot fi descărcate de pe site-ul BNS: www.statistica.md/formulare și clasificări 

Вопросник и методологические указания по его заполнению можно скачать с сайта Национального бюро статистики: www.statistica.md/формы и классификаторы 
	Date de identificare/ Идентификационные данные

Denumirea:__________________________________________________

Наименование:
___________________________________________________________
Adresa/Адрес:

Raionul (municipiul, UTA Găgăuzia)_____________________________

Район (муниципий, АТО Гагаузия)

Satul (comuna), oraşul_________________________________________

Село (коммуна), город

Strada____________________________________________nr. _______
Улица

Cod CUIÎO                                         (__(__(__(__(__(__(__(__( 

Код 

Cod IDNO          (__(__(__(__(__(__(__(__(__(__(__(__(__(
Код 

Cod CAEM Rev.2                                          (__(__(__(__(__(__( 

Код 

Conducătorul        _____________________________________________
Руководитель                     (nume, prenume/ имя, фамилия)
(Semnătura/Подпись)  „______”________________________________
     L.Ş.          М.П.       
Executantul _________________________________________________

Исполнитель                    (nume, prenume/ имя, фамилия)
tel. _________________________________________________________

тел.
	Cercetare anuală

Годовое  обследование 
Nr. 2 - deşeuri

Formarea, utilizarea deşeurilor
Образование, использование отходов

în anul 20
​__

за 20___   год

	Aprobat prin Ordinul comun al Ministerului Agriculturii, Dezvoltării Regionale și Mediului şi Biroului Naţional de Statistică  
nr. 244 / 70 din 30 octombrie 2018 

Утвержден совместным Приказом Министерства сельского хозяйства, регионального развития и окружающей среды и Национального бюро статистики 

 № 244 / 70   от 30 октября  2018 г.                        

Acest chestionar se prezintă pe suport de hîrtie în adresa organului teritorial al Inspectoratului pentru Protecția Mediului pînă la 1 aprilie de către agenţii economici, în procesul de producţie a cărora se formează, depozitează, utilizează sau se livrează deşeuri 

Этот вопросник представляется на бумажном носителе до 1 апреля в адрес территориального органа Инспекции по Защите Окружающей Среды  экономическими агентами, в производстве которых образуются, складируются, используются или поставляются  отходы  


kilograme/ килограммов
	Denumirea deşeurilor de producţie şi consum

Наименование отходов производства и потребления
	Codul conform

Clasificatorului

statistic al

deşeurilor

Код по

Статистическо-

му классификатору

отходов
	Existent la

începutul

anului
Наличие

на начало

года
	Formate
Образовано

	Intrate
(cumpărate)

Поступление 
(приобретение)
	Reciclate
Переработано
	Transmise altor organizații
Передано другим организациям
	Nimicite sau

depozitate la

gunoişte

Уничтожено или

складировано
на свалках
	Existent la

sfîrşitul anului
Наличие

на конец

года
	Suma de control

Контрольная сумма

	
	
	
	
	
	
	total
всего
	inclusiv

pentru

export
в том числе

на экспорт
	
	
	

	A
	B
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


NOTĂ:

СПРАВОЧНО:
90  Cheltuieli pentru păstrarea, înlăturarea şi nimicirea deşeurilor, lei (90) ________________________________

      Затраты на хранение, удаление и уничтожение отходов, лей

      Suprafaţa ocupată de deşeuri la acumulatoare aflate la balanţa întreprinderii, ha (0,01) ____________________

      Площадь занимаемая отходами в отвалах и накопителях, находящихся на балансе предприятия, га (0,01)
     Suma de control1) __________________________________

     Контрольная сумма1)
99    Numărul rîndurilor completate _______________________
        Число заполненных строк

           1) Completează BNS    Заполняется НБС
